
SUBGERENCIA DE TRANSITO Y VIALIDAD 
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE TALARA 

RESOLUCION DE SUBGERENCIA Nº 087-03-2020-SGTV-MPT 

Talara, 

Visto, el Expediente de Proceso 00022204 d/f 06-12-2019, presentado por JULIO CESAR 
YARLEQUE CRUZ - PRESIDENTE DE LA ASOCIACION DE MOTOTAXISTAS EL AMANECER 
TALAREÑO, identificado con DNI 40244973, domiciliado en A.H. José A. Quiñonez E-14 - Ta lara Alta, 
quien solicita incremento de flota vehicular y 

CONSIDERANDO: 
• Que, con RESOLUCION DE SUBGERENCIA N° 3945-09-2019-SGTV-MPT d/f 09-09-2019, se 

resuelve: 
PRIMERO. DECLARAR PROCEDENTE y OTORGAR INCREMENTO DE FLOTA VEHICULAR EN LA 
AUTORIZACIÓN PARA PRESTACIÓN DE SERVICIO PUBLICO ESPECIAL DE VEHÍCULOS MENORES 
MOTORIZADOS DE LA CATEGORÍA L5, a la Asociación de Moto taxis EL AMANECER TALAREÑO, quedando 
conformada con una flota vehicular de 39 Unidades Móviles, como a continuación se detalla: 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES PLACA 
01 ACEDO DE SALDARRIAGA VERONICA B9- 9604 
02 ARRUNATEGUI CLAVIJO MARIA YACKELINE 2287-UA 
03 AYALA MARCHAN ALICIA MARIANET 4522 - oc 
04 CASARIEGO NOLASCO OLGA ELIZABETH 6726- 4D 
05 CASTRO CANALES RICARDO ARTURO 7162 - 3D 
06 CHAVEZ RIVAS DE QUINTANA CARMEN ROSA 5787- 4P 
07 CHUNAS MARQUINA OCTAVIO RUBEL 3096-AP 
08 ECHE TEMOCHE FRANCISCO FERRER 7058 - 5F 
09 FLORES RUIZ GEORGE SANTY NG- 23554 
10 GARCIA NUNURA JOSE LUIS 2713-4P 
11 GOMEZ ESPINOZA ELISA 6502- 8P 
12 HIDALGO BERNALES GIAN ROGER 3063 - 3D 
13 JAVE VIGO ELMO LUIS 2254- 6P 
14 JIMENEZ PARDO YOJANI 7978 - 8P 
15 MEDINA PEÑA FRANCISCO ANDRES 1979 - AP 
16 PANTA CRUZ RODOLFO DANTE MG- 90675 
17 PANTA SANCHEZ JHOAN ALEXIS 3688 - 9P 
18 PANTA SANCHEZ JUNIOR ALEXANDER 2872 - 7P 
19 RETO ACEDO ROMNY 3156 - 6B 
20 RODRIGUEZ MIÑAN MEDARDO 4524 - 4P 
21 ROMERO VELIZ AURELIA 3536 - 7P 
22 ROSALES COVEÑAS OLGA Pl - 7077 
23 RUGEL AVALO RIGOBERTO MARTIN Pl - 9814 
24 RUIZ ASTUDILLO KARINA DEL PILAR 0363 - 0P 
25 RUIZ AYALA JHON MARLON 3153 - BP 

26 SAIRE CANALES JORGE LUIS NG - 71495 

27 SANCHEZ FARFAN IRMA P3 - 8316 
28 SANDOVAL ALBINES GRECIA DE LOS ANGELES 1424 - BA 
29 SANDOVAL AREV ALO JIMMY 3580 - 6P 
30 SANDOVAL MACALUPU JESUS MARIA 0878 - 9D 
31 SILVA PRECIADO JOSE DOLORES 6503 - 4P 
32 SULLON ANTON HERBERT HERNANDO P5 - 8018 
33 ULFE RUESTA JESUS ARNALDO MG - 89143 
34 VALENTIN CHUMBES AUGUSTO ALFREDO 5166 - 0P 
35 VALLADARES ALBUROUEOUE LEIVI PAOLA 6033 - BP 
36 VEGA CORDOVA ROSA ELIZABETH 7952 - 9P 
37 VIDAL ESPINOZA PEDRO PABLO P4 - 8891 
38 VIDAL ESPINOZA PEDRO PABLO P5 - 9908 
39 ZAVALA AREVALO RONI ISAUL MPY - 18135 .. 

SEGUNDO. DISPONER, que la Asoc1ac1ón autorizada, no puede permitir el parqueo de otras unidades que no 
figuren en su permiso de operación, mientras no estén debidamente formalizadas y registradas en 
la Municipalidad Provincial de Talara. 

TERCERO. LA VIGENCIA será, tal como está indicado en el Articulo N° 4º, de la parte Resolutiva de la 
Resolución de Subgerencia N° 451-11-2017-SGTV-MPT, de fecha 30-11-2017 y su Modificatoria la 
Resolución de Subgerencia N° 470-12-2107-SGTV-MPT de fecha 21-12-2017. (A partir del 30-11-
2017 hasta el 30-11-2023). 
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SUBGERENCIA DE TRANSITO Y VIALIDAD 
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE TALARA 

CUARTO: ESTABLECER, -Que, la presente autorización está sujeta a Modificación, Anulación, Cancelación, 
Suspensión y/o Revocación; cuando el Transportista contravenga lo dispuesto en la Normatividad 
Legal vigente, o cuando afecte el interés Público, previo informe de la Sub Gerencia de Tránsito y 
Vialidad, 
NOTIFICAR, al solicitante de acuerdo a Ley. QUINTO. 

SEXTO: ENCARGAR, a la Unidad de Tecnología de Información y Comunicaciones, la publicación de la 
presente resolución en el Portal Web. 

SETIMO: ENCARGAR, el cumplimiento de la presente Resolución, a la Sub Gerencia de Tránsito y Vialidad, 
Oficina de Administración Tributaria y Unidad de Tecnologías, de la Municipalidad Provincial de 
Talara. 

Que, con Informe 078-02-2020-AT-SGTV-MPT d/f 26-02-2020, el Área Técnica, indica lo 
siguiente: 
-Que, la Asociación de Moto taxistas "EL AMANECER TALAREÑO", se encuentra formalizada 
contando con Inscripción en los Padrones de la Subgerencia de Transito mediante Resolución de 
Subgerencia N° 363-09-2017-SGTV-MPT, de fecha 13 de setiembre del año 2017; y con 
Autorización de Prestación de Servicios (Permiso de Operación) vigente con Resolución de 
Subgerencia N° 451-11-2017-SGTV-MPT de fecha 30 de noviembre del 2017 y su modificatoria la 
Resolución de Subgerencia N° 470-12-2017-SGTV-MPT. 
-Que, con fecha 06 de diciembre del año 2019, Don Julio Cesar Yarleque Cruz - Representante de 
la Asocia ción de Moto taxistas "El Amanecer Talareño", presento el Expediente de Proceso Nº 
00022204, a través del cual solicita Incremento de Flota vehicular, encontrándose el procedimiento 
iniciado por el administrado, en el Ítem N° 73, de la Ordenanza Municipal N° 11-06-2018-MPT de 
fecha 04 de junio del año 2018, que modifica el Texto Único de procedimientos Administrativos de 
la Municipalidad Provincial de Talara, cuyos Requisitos por Incremento de Flota son los siguientes: 
1) Solicitud Simple dirigida al Subgerente de Tránsito y Vialidad, indicando el día y número de comprobante 

de pago de derecho de trámite . (Presento) 
2) 
3) 

4) 

5) 

6) 

7) 

8) 

9) 

Pago derecho de trámite S/. 397 .60 (Presento Recibo de Caja Nº 000001671830) 
Estudio Técnico que justifique: Ampliación o Modificación de Ruta o Incremento de Flota (No 
Corresponde) 
Padrón Vehicular a incrementar o sustituir No documentado indicando: 
Número de DNI del propietario (Presento) 
Número de Certopac y/o Número de formato de Revisión Técnica (Presento) 
SOAT (Presento) 
Tarjeta de Propiedad (Presento) 
Certificado de No adeudos (Presento) 
Padrón de Conductores a incrementar o sustituir No Documentado indicando: 
Número de DNI (Presento) 
Licencia de conducir (Presento) 
Padrón de Cobradores a incrementar o sustituir No Documentado indicando: Número de DNI, certificado 
de capacitación y Declaración Jurada de no contar con antecedentes policiales (No Corresponde) 
Copia Simple del Contrato de Arrendamiento Financiero, acompañada de la declaración jurada del 
administrado acerca de su autenticidad (No Corresponde) 
Copia Simple de Contrato de Arrendamiento Vehicular con la empresa, acompañada de la declaración 
jurada acerca de su autenticidad (No Corresponde) 
Copia simple del documento que conste el trámite del Certificado Habilitación Vehicular (No 
Corresponde) 

10) Número de credencial del conductor/ cobrador de corresponder (Presento) 
11) Para el caso de los vehículos menores quedan exceptuados de la presentación del estudio técnico. 
-Que tal como se ha revisado la documentación anexa, se evidencia que esta se encuentra 
conforme, cumpliendo así con lo establecido en las Leyes aplicables a la materia, por lo que resulta 
amparable la pretensión formulada . Que, la Ordenanza Municipal N° 03-01-2014-MPT, de fecha 
29-01-2014, que aprobó el Reglamento del Transporte Público Especial de Pasajeros y Carga en 
Vehículos Menores Motorizados y No Motorizados en el Distrito de Pariñas, en su Capítulo II 
Permisos de Operación, Artículo 18º, indica como requisitos por Incremento de Flota lo siguiente: 
A. Solicitud del Representante Legal (Presento) 
B. Padrón de Vehículos que Incrementan (Presento) 
C. Copia de Tarjeta de Propiedad (Presento) 
D. Copia del SOAT o CAT vigente (Presento) 
E. Copia del DNI del Propietario y Conductor del Vehículo (Presento) 
F. Indicación del Numero de Credencial del Conductor (Presento) 
G. Copia del CERTOPAC o CITV de cada vehículo (Presento) 
H. Recibo de pago por dicho concepto (Presento) 
-Que, expuesto en los considerandos, este provincial debe garantizar el serv1c10 de Transporte 
público de personas, cuya denominación debe darse como: Incremento de Flota vehicular en la 
Autorización para Prestación de Servicio Publico Especia l de Vehículos Menores Motorizados de la 
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SUBGERENCIA DE TRANSITO Y VIALIDAD 
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE TALARA 

Categoría LS, opinando el Área Técnica, que se declare procedente el otorgamiento de la 
Autorización de Incremento de Flota Vehicular, solicitado por Don: Don Julio Cesar Yarleque Cruz -
Presidente de la Asociación de Moto taxis EL AMANECER TALAREÑO, quedando su Flota 
vehicular con 43 unidades vehiculares, como a continuación se detalla· 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES PLACA 
01 ACEDO DE SALDARRIAGA VERONICA B9- 9604 

02 ARRUNATEGUI CLAVIJO MARIA YACKELINE 2287 - UA 
03 AYALA MARCHAN ALICIA MARIANET 4522 - oc 
04 CASARIEGO NOLASCO OLGA ELIZABETH 6726- 4D 
05 CASTRO CANALES RICARDO ARTURO 7162 - 3D 

06 
CHAVEZ RIVAS DE QUINTANA CARMEN 

5787 - 4P ROSA 
07 CHUNAS MAROUINA OCTAVIO RUBEL 3096-AP 
08 ECHE TEMOCHE FRANCISCO FERRER 7058- 5F 
09 FLORES RUIZ GEORGE SANTY NG- 23554 
10 GARCIA NUNURA JOSE LUIS 2713 - 4P 
11 GOMEZ ESPINOZA ELISA 6502 - 8P 
12 HIDALGO BERNALES GIAN ROGER 3063 - 3D 
13 JAVE VIGO ELMO LUIS 2254- 6P 
14 JIMENEZ PARDO YOJANI 7978 - 8P 
15 MEDINA PEÑA FRANCISCO ANDRES 1979 - AP 
16 PANTA CRUZ RODOLFO DANTE MG - 90675 
17 PANTA SANCHEZ JHOAN ALEXIS 3688 - 9P 
18 PANTA SANCHEZ JUNIOR ALEXANDER 2872 - 7P 
19 RETO ACEDO ROMNY 3156 - 6B 
20 RODRIGUEZ MIÑAN MEDARDO 4524 - 4P 
21 ROMERO VELIZ AURELIA 3536- 7P 
22 ROSALES COVEÑAS OLGA Pl - 7077 
23 RUGEL AVALO RIGOBERTO MARTIN Pl - 9814 
24 RUIZ ASTUDILLO KARINA DEL PILAR 0363 - 0P 
25 RUIZ AYALA JHON MARLON 3153 - BP 
26 SAIRE CANALES JORGE LUIS NG - 71495 
27 SANCHEZ FARFAN IRMA P3 - 8316 

28 
SANDOVAL ALBINES GRECIA DE LOS 

1424 - BA 
ANGELES 

29 SANDOVAL AREVALO JIMMY 3580- 6P 
30 SANDOVAL MACALUPU JESUS MARIA 0878 - 9D 
31 SILVA PRECIADO JOSE DOLORES 6503 - 4P 
32 SULLON ANTON HERBERT HERNANDO P5 - 8018 
33 ULFE RUESTA JESUS ARNALDO MG - 89143 
34 VALENTIN CHUMBES AUGUSTO ALFREDO 5166 - 0P 
35 VALLADARES ALBUROUEOUE LEIVI PAOLA 6033 - BP 
36 VEGA CORDOVA ROSA ELIZABETH 7952 - 9P 
37 VIDAL ESPINOZA PEDRO PABLO P4 - 8891 
38 VIDAL ESPINOZA PEDRO PABLO P5 - 9908 
39 ZAVALA AREVALO RON! ISAUL MPY - 18135 
40 TALLEDO CARRASCO SILVIA 0468 - BP 
41 OVIEDO OVIEDO JUAN FRANCISCO 1612 - lA 
42 SANCHEZ JIMENEZ VICTORIA 0756 - BP 
43 INGA ATOCHE RONALD ANDERSON 4601-CP 

-Que, la Asociación autorizada, no puede permitir el parqueo de otras unidades que no figuren 
en su permiso de operación, mientras no estén debidamente formalizada s y registradas en la 
Municipalidad Provincial de Talara. 
-Que, la vigencia será, tal como está indicado en el Artículo Nº 4º, de la parte Resolutiva de la 
Resolución de Subgerencia N° 451 - 11-201 7-SGTV-MPT de fecha 30-11-2017 y su Modificatoria la 
Resolución de Subgerencia N° 470-12-2107-SGTV-MPT de fecha 21-12-2017 . (a partir del 30-11-
2017 hasta el 30-11-2023) . 
-Que, se disponga que la presente autorización está sujeta a Modificación, Anulación, 
Cancelación, Suspensión y/ o Revocación; cuando el Transportista contravenga lo dispuesto en la 
Normatividad Legal vigente, o cuando a fecte el interés Público, previo informe de la Sub Gerencia 
de Tránsito y Vialidad. 
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SUBGERENCIA DE TRANSITO Y VIALIDAD 
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE TALARA 

Estando a los considerandos antes indicados y de conformidad con la Ley Orgánica de 
Municipalidades Nº 27972, Texto Único Ordenado del Reglamento Nacional de Tránsito aprobado con 
D.S 016-2009-MTC-, D .S 003-2014-MTC que modifica el D .S 016-2009-MTC, Texto Único Ordenado 
de l a Ley 27444 aprobado según Decreto Supremo N° 04-2019-JUS y Artículos 102º y 103º d el 
Reglamento de Organización y Funciones -ROF de este Provincial; 

SE RESUELVE: 
PRIMERO.- DECLARAR PROCEDENTE, lo solicitado en el Expediente de Proceso 00022204 d/f 

06-12-2019, presentado por JULIO CESAR YARLEQUE CRUZ- PRESIDENTE DE LA 
ASOCIACION DE MOTOTAXISTAS EL AMANECER TALAREÑO, relacionado con el 
incremento de flota vehicular. 

SEGUNDO: OTORGAR, Autorización de INCREMENTO DE FLOTA VEHICULAR, a la ASOCIACION 
DE MOTOTAXISTAS EL AMANECER TALAREÑO, el cual queda conformada con 43 
Unidades Móviles, según deta lle: 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES PLACA 
01 ACEDO DE SALDARRIAGA VERONICA 89- 9604 

02 ARRUNATEGUI CLAVIJO MARIA YACKELINE 2287 - UA 

03 AYALA MARCHAN ALICIA MARIANET 4522 - oc 
04 CASARIEGO NOLASCO OLGA ELIZABETH 6726- 40 
05 CASTRO CANALES RICARDO ARTURO 7162 - 30 

06 
CHAVEZ RIVAS DE QUINTANA CARMEN 

5787- 4P 
ROSA 

07 CHUNAS MARQUINA OCTAVIO RUBEL 3096 - AP 
08 ECHE TEMOCHE FRANCISCO FERRER 7058- 5F 
09 FLORES RUIZ GEORGE SANTY NG- 23554 
10 GARCIA NUNURA JOSE LUIS 2713 - 4P 
11 GOMEZ ESPINOZA ELISA 6502 - 8P 
12 HIDALGO BERNALES GIAN ROGER 3063 - 30 
13 JAVE VIGO ELMO LUIS 2254- 6P 
14 INGA ATOCHE RONALD ANDERSON 4601-CP 
15 JIMENEZ PARDO YOJANI 7978 - 8P 
16 MEDINA PEÑA FRANCISCO ANDRES 1979 - AP 
17 OVIEDO OVIEDO JUAN FRANCISCO 1612- lA 
18 PANTA CRUZ RODOLFO DANTE MG - 90675 
19 PANTA SANCHEZ JHOAN ALEXIS 3688 - 9P 
20 PANTA SANCHEZ JUNIOR ALEXANDER 2872 - 7P 
21 RETO ACEDO ROMNY 3156 - 68 
22 RODRIGUEZ MIÑAN MEDARDO 4524 - 4P 
23 ROMERO VELIZ AURELIA 3536- 7P 
24 ROSALES COVEÑAS OLGA Pl - 7077 
25 RUGEL AVALO RIGOBERTO MARTIN Pl - 9814 
26 RUIZ ASTUDILLO KARINA DEL PILAR 0363 - OP 
27 RUIZ AY ALA JHON MARLON 3153 - BP 
28 SAIRE CANALES JORGE LUIS NG - 71495 
29 SANCHEZ FARFAN IRMA P3-8316 
30 SANCHEZ JIMENEZ VICTORIA 0756 - BP 

31 
SANDOVAL ALBINES GRECIA DE LOS 

1424 - BA 
ANGELES 

32 SANDOVAL AREVALO JIMMY 3580- 6P 
33 SANDOVAL MACALUPU JESUS MARIA 0878 - 90 
34 SILVA PRECIADO JOSE DOLORES 6503 - 4P 
35 SULLON ANTON HERBERT HERNANDO P5 - 8018 
36 T ALLEDO CARRASCO SILVIA 0468 - BP 
37 ULFE RUESTA JESUS ARNALDO MG - 89143 
38 VALENTIN CHUMBES AUGUSTO ALFREDO 5166 - OP 
39 VALLADARES ALBURQUEQUE LEIVI PAOLA 6033 - BP 
40 VEGA CORDOVA ROSA ELIZABETH 7952 - 9P 
41 VIDAL ESPINOZA PEDRO PABLO P4 - 8891 
42 VIDAL ESPINOZA PEDRO PABLO P5 - 9908 
43 ZAVALA AREVALO RON! ISAUL MPY - 18135 
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TERCERO: 

CUARTO. 

QUINTO: 

SEXTO.-

SETIMO: 

OCTAVO: 
NOVENO: 

DISPONER, que la Asociación autorizada, no puede permitir el parqueo de otras 
unidades que no figuren en su permiso de operación, mientras no estén debidamente 
formalizadas y registradas en la Municipalidad Provincial de Talara. 
LA VIGENCIA será, tal como está indicado en el Artículo N° 4º, de la parte Resolutiva d e 
la Resolución de Subgerencia Nº 451-11-2017-SGTV-MPT, de fecha 30-11-2017 y su 
Modificatoria la Resolución de Subgerencia N° 470-12-2107-SGTV-MPT de fecha 21-12-
2017. (A partir del 30-11-2017 hasta el 30-11-2023). 
ESTABLECER, Que, la presente autorización está sujeta a Modificación, Anulación, 
Cancelación, Suspensión y/ o Revocación; cu ando el Transportista contravenga lo 
dispuesto en la Normatividad Legal vigente, o cuando a fecte el interés Público, previo 
informe de la Sub Gerencia de Tránsito y Vialidad~ 
NOTIFICAR, a la Policía Naciona l y a los Inspectores de Transito, para que den 
cumplimiento a lo establecido por la Subgerencia de Tránsito y Municipalidad Provincia l 
de Talara, debiendo circular las Unida des registradas en el Artículo Dos, por 
habérseles autorizado. 
ENCARGAR, a la Unidad de Tecnología de Información y Comunicaciones, la 
publicación de la presente resolución en el Porta l Web. 
NOTIFICAR, a l solicitante a efectos de proceder de acuerdo a Ley. 
ENCARGAR, el cumplimiento de la presente Resolución a la Subgerencia de Tránsito y 
Vialidad, Inspectores de Transito y Policía Nacional del Perú . 

REGISTRESE, COMUNIQUESE, CUMPLASE Y DESE CUENTA---------------------------------------

INTERESADO 
PNP 

Inspectores de Transito (Sr. CLEVER ALBAN HERRERA) 

UTIC 

Oficina Administración Tributaria 

Archivo (02) 

WCS/cmma 

~f4UN 1 .1 

Abog [me ·o~\. C 
SUBvCRENTI: DI= 1 R 
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